

ZMLUVA O DIELO č. 162/2006
Uzatvorená podľa § 56 a nasledujúceho Obchodného zákonníka
(zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov)

I. ZMLUVNÉ STRANY

- | | | |
|------------------------------------|---|--|
| 1.1. Objednávateľ | : | Slovenská republika
Ministerstvo obrany SR
Posádková správa budov
29. august, 058 01 Poprad |
| Štatutárny zástupca: | : | Ing. Štefan PRIBILINEC |
| I ČO | : | 00805203 |
| Bankové spojenie | : | Štátna pokladnica |
| Číslo účtu | : | 0000007000172461/8180 |
| Oprávnený rokovať vo veciach tech. | : | Eduard Palubjak |
| | | |
| 1.2. Zhotoviteľ | : | MUTEZ spol. s.r.o |
| Sídlo | : | Allendeho 1550/3, Matejovce |
| Zastúpený | : | Ing. Emil Olejár |
| IČO | : | 17082315 |
| DİČO | : | 2020512967 |
| Bankové spojenie | : | Tatra banka |
| Č. účtu | : | 2328380300/1100 |

II. PREDMET PLNENIA

- 2.1. Predmetom zmluvy je:

„Oprava ÚK b.č. 12 – VÚ 8838 Poprad - Stráže“

v rozsahu ponukového rozpočtu, ktorý je súčasťou tejto zmluvy.

- 2.2. Všetky realizačné zmeny a zmeny rozsahu prác sa môžu uskutočniť len so súhlasom objednávateľa.

III. ČAS PLNENIA

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje:
- začať s realizáciou predmetu plnenia v termíne: 9. október 2006
 - dokončiť realizáciu predmetu plnenia v termíne: 30. október 2006
- 3.2. Zhotoviteľ bude pri plnení maximálne využívať pracovnú dobu stanovenú objednávateľom.
- 3.3. V prípade práce navyše, požadovaných objednávateľom nad rámec ZoD, alebo práce, resp. zmien, ktoré budú mať vplyv na cenu a na dobu realizácie bude táto skutočnosť riešená písomným dodatkom k tejto zmluve.
- 3.4. Ak zhotoviteľ ukončí dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ prevziať dielo v skoršom termíne.



- 3.5. Zmluvné strany sa dohodli, že dielo podľa tejto zmluvy sa považuje za splnené, ak sú práce riadne ukončené v celom rozsahu podľa predmetu tejto zmluvy a jej prípadných dodatkov, práce boli vykonané v súlade s technickými normami a odovzdané objednávateľovi zápisom o preberacom konaní.

IV. MIESTO PLNENIA

- 4.1. Miestom plnenia je objekt VÚ 8838 Poprad-Stráže

V. CENA DIELA

- 5.1. Cena diela je stanovená v zmysle § 6 zák.č.18/1996 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov ako cena maximálna v rozsahu ponukového rozpočtu, ktorý je súčasťou tejto zmluvy o dielo.

- 5.2. Zmluvné strany dohodli cenu predmetu nasledovne:

Cena bez DPH	436 893,70
DPH 19%	83 009,80
Cena celkom vrátane DPH	519 903,50

- 5.3. Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez príkazu alebo rozdielne od dojednaných zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí.
- 5.4. Odborný dozor objednávateľa je oprávnený nariadiť zmeny materiálov a rozsahu prác, ktoré považuje za nevyhnutné a primerané. Pokiaľ nariadi zmeny, ktorých dôvodom bolo porušenie zmluvy zhotoviteľa alebo osobami, za ktoré je zodpovedný, vykoná zhotoviteľ nariadené práce na vlastné náklady.

VI. PLATOBNÉ PODMIENKY A FAKTURÁCIA

- 6.1. Práce budú fakturované na základe súpisov vykonaných prác, v ktorých bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie podľa objektivej skladby ponukového rozpočtu. Overenie vykonaných prác vykoná odborný dozor objednávateľa. Ak má súpis vady, vráti ho zhotoviteľovi na prepracovanie.
- 6.2. Faktúra bude predložená objednávateľovi v troch výtlačkoch a bude obsahovať náležitosti obvyklé v obchodnom styku.
- 6.3. Objávateľ je oprávnený pred uplynutím lehoty splatnosti vrátiť zhotoviteľovi bez zaplataenia faktúru, ktorá neobsahuje niektorú náležitosť, alebo má iné chyby v obsahu a vo vrátenej faktúre ich musí vyznačiť.
- 6.4. Zhotoviteľ je povinný faktúru opraviť, alebo vyhotoviť novú. Oprávneným vzatím faktúry prestáva plynúť pôvodná lehota splatnosti.
- 6.5. Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.
- 6.6. Zhotoviteľ k faktúre predloží súpisy vykonaných prác s uvedeným množstvom merných jednotiek a ich ocenenia, overené a potvrdené odborným dozorom objednávateľa a ďalšie potrebné doklady, preukazujúce oprávnenosť fakturácie.

VII. ZÁRUČNÁ DOBA, ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať predmet plnenia, uvedený v článku II tejto zmluvy v súlade



s požiadavkami objednávateľa vzťahujúcimi sa na predmet diela a na zhotovené dielo poskytuje záruku 36 mesiacov od jeho odovzdania objednávateľovi.
Pri vadách, na ktoré sa vzťahuje záruka výrobcu, platí namiesto tejto lehoty záručná doba výrobcu.

- 7.2. Záručná doba začína plynúť dňom protokolárneho prevzatia diela objednávateľom a neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
- 7.3. Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú zmluve a požadovaným skúškam, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.
- 7.4. Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú vady zistené počas záruky, odstraňovať.
- 7.5. Reklamácia väd bude vykonaná písomne. Zhotoviteľ začne vady odstraňovať do 10 dní od ich oznámenia. Doba odstránenia väd bude dohodnutá pri reklamačnom konaní a potvrdená oboma zmluvnými stranami.
- 7.6. Ak zhotoviteľ neodstráni vady nedorobky, zistené pri preberacom konaní v dohodnutej lehote, má právo ich odstrániť objednávateľ na náklady zhotoviteľa.
- 7.7. Za škody, ktoré vzniknú predčasným užívaním stavby, na ktorom sa zmluvné strany dohodli, zodpovedá objednávateľ. Zhotoviteľ ich na základe dodatku k zmluve odstráni na náklady objednávateľa.

VIII. VYKONANIE DIELA A JEHO ODOVZDANIE

- 8.1. Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť a na vlastné náklady podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie a právne predpisy.
- 8.2. Zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady stráženie staveniska.
- 8.3. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb v priestore staveniska a zabezpečí ich vybavenie ochrannými pracovnými pomôckami.
- 8.4. Zhotoviteľ je zodpovedný za to, že pri realizácii diela sa nepoužije materiál, o ktorom je v čase použitia známe, že je škodlivý.
- 8.5. Objednávateľ bude vykonávať odborný dozor nad realizáciou diela a nad dodržiavaním zmluvných podmienok, ktorý má za tým účelom prístup na pracoviská alebo skladujú materiály. Na vyžiadanie mu zhotoviteľ musí predložiť výkresy, vzorky materiálov, výsledky kontrol kvality (atesty), súvisiace s predmetom plnenia.
Skutočnosť, že objednávateľ skontroloval výkresy, dodávky, vzorky a vykonané práce nezbuva zhotoviteľa povinnosti niest zodpovednosť za prípadné vady a vykonávania potrebných kontrol
tak, aby bolo zaručené riadne plnenie predmetu diela
- 8.6. Objednávateľ poveruje vykonávaním funkcie **technického dozoru**: Jozef Dvornický
- 8.7. K preberaciemu konaniu zhotoviteľ pripraví:
 - doklady o overení požadovaných vlastností rozhodujúcich výrobkov
- 8.8. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany preberací protokol. Dielo bude odovzdané, len ak objednávateľ v zápisnici vyhlási, že dielo preberá.
- 8.9. Stavenisko je povinný zhotoviteľ vypratať v termíne, ktorý určí objednávateľ

IX. ZMLUVNÉ POKUTY

- 9.1. Zhotoviteľ zaplatí za omeškanie s plnením záväzkov dohodnutých v zmluve zmluvnú pokutu: 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania s riadnym dokončením a odovzdaním stavby.
- 9.2. Objednávateľ zaplatí pokutu za omeškanie s plnením záväzkov dohodnutých v zmluve zmluvnú pokutu:
 - v prípade, že sa objednávateľ dostane do omeškania s úhradou faktúry je povinný uhradiť 0,05 % z fakturovanej ceny za každý deň omeškania.
- 9.3. Uplatnenie zmluvných pokút bude písomnou formou.



X. OSTATNÉ USTANOVENIA, ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

- 10.1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:
- ak zhotoviteľ z vlastnej viny nedodríava kvalitu zhotovenia diela podľa STN a vady, zistené objednávatelom počas realizácie diela, neodstráni v dohodnutých termínoch
 - ak zhotoviteľ nedodrí vlastným zavinením postupové termíny realizácie diela dohodnuté zmluvnými stranami
 - ak zhotoviteľ nedodrí náhradný termín dokončenia diela
 - ak jeho nadriadený orgán rozhodne o zastavení stavby
- 10.2. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:
- ak objednávatel neplní zmluvné podmienky a tým zhotoviteľovi znemožňuje vykonávanie prác.
- 10.4. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení od zmluvy musí byť uvedený dôvod, pre ktorý strana od zmluvy odstupuje. Vykonané práce budú odúčtované podľa zmluvných cien faktúrou a objednávatel uhradí náklady, ktoré preukázateľne zhotoviteľovi vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene .
- 10.5. Zhotoviteľ je povinný zachovať ustanovenia Z.č. 215/2004 Zb.- O ochrane utajovaných skutočností a o zmene a doplnení niektorých zákonov
Objednávateľ v potrebnom rozsahu poskytne súčinnosť po urovaní skutočnosti, ktoré by mohli byť prípadne predmetom služobného tajomstva.

XI. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 11.1. Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom a jej potvrdením a podpísaním oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 11.2. Zmluva môže byť zmenená alebo zrušená len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 11.3. Pokiaľ v zmluve nie je dojednané niečo iné, platia pre zmluvný vzťah ňou založený ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 11.4. Zmluva je vyhotovená v troch výtlačkoch, z ktorých objednávatel obdrží dva a zhotoviteľ jeden výtlačok.

V Poprade dňa: 2 OKT. 2006



objednávateľ



zhotoviteľ



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby **VÚ 8838**
 Názov objektu **B 12**
 Názov časti **Sklady**

JKSO
 EČO
 Miesto **Poprad - Stráže**

Objednávateľ
 Projektant
 Zhotoviteľ

IČO
 DIČ

Rozpočet číslo
 Spracoval **p. Kopáč**

Dňa
 Položiek **39**

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0,0	0	0,0	0	0,0	0

Rozpočtové náklady v Sk

A		Základné rozp. náklady		B		Doplňkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	0	8	Práce nadčas		0	13	Zariad. staveniska	0,00%	0
2		Montáž	0	9	Bez pevnej podl.		0	14	Mimostav. doprava	0,00%	0
3	PSV	Dodávky	42 184	10	Kultúrna pamiatka		0	15	Územné vplyvy	0,00%	0
4		Montáž	394 710	11			0	16	Prevádzk. vplyvy	0,00%	0
5	"M"	Dodávky	0					17	Ostatné	0,00%	0
6		Montáž	0					18	VRN z rozpočtu		0
7	ZRN (r. 1-6)		436 894	12	DN (r. 8-11)		0	19	VRN (r. 13-18)		0
20	HZS		0	21	Kompl. činnosť		0	22	Ostatné náklady		0

Projektant
 Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ
 Dátum a podpis

Pečiatka

Zhotoviteľ
 Dátum a podpis


MUTEZ
 MUTEZ Poprad, spol. s r.o.
 Aleného 1550/3
 059 51 Poprad - Matejovce
 IČO: 17082315, DIČ: 2020512967
 IČ DPH: SK2020512967
 Tel./Fax: 052/7730341

D		Celkové náklady	
23	Súčet 7, 12, 19-22	436 893,78	
24	19% 436 893,78 DPH	83 009,80	
25	00% 0,00 DPH	0,00	
26	Cena s DPH (r.23-25)	519 903,58	

E		Prípočty a odpočty	
27	Dodávky objednávateľa		0
28	Kízavá doložka		0
29	Zvýhodnenie + -		0

ROZPOČET

Stavba : VÚ 8838

Objekt : B 12

JKSO :

Objednávateľ :

Zhotoviteľ :

Dátum :

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť jednotková	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Práce a dodávky PSV

732 Ústredné kúrenie, strojovne											
1	731	732221813	Demontáž výmenníka tepla protiprúdového s vložkami tvaru U o v.pl. nad 6,3 do 16,0 m ²	KUS	20,000	865,80	0,00	17 316,00	17 316,00	0,00000	0,000
2	731	732221824	Demontáž výmenníka tepla protiprúdového s plávajúcou hlavou o v. pl. nad 125 do 140 m ²	KUS	32,000	2 631,80	0,00	84 217,60	84 217,60	0,00000	0,000
3	731	732221825	Demontáž výmenníka tepla protiprúdového s plávajúcou hlavou o v. pl. nad 140 do 160 m ²	KUS	32,000	2 707,50	0,00	86 640,00	86 640,00	0,00000	0,000
									188 173,60		0,000


732 Ústredné kúrenie, strojovne

733 Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie											
4	731	733111103	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných DN 15	M	42,000	162,10	0,00	6 808,20	6 808,20	0,00000	0,000
5	731	733111105	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných DN 25	M	22,000	224,90	0,00	4 947,80	4 947,80	0,00727	0,160
6	731	733120819	Demontáž potrubia z oceľových rúrok hladkých nad 38 do D 60,3	M	622,000	28,80	0,00	17 913,60	17 913,60	0,00005	0,033
7	731	733120826	Demontáž potrubia z oceľových rúrok hladkých nad 60,3 do D 89	M	495,000	43,10	0,00	21 334,50	21 334,50	0,00000	0,000
8	731	733120832	Demontáž potrubia z oceľových rúrok hladkých nad 89 do D 133	M	643,000	49,10	0,00	31 571,30	31 571,30	0,00000	0,000
9	731	733123110	Priplatok za zhotovenie prípojky z hladkých rúrok priemer 22/2,6	KUS	18,000	84,90	0,00	1 528,20	1 528,20	0,00000	0,000
10	731	733140811	Demontáž odvzdušňovacej nádoby a dýzy, odrezanie	KUS	26,000	21,70	0,00	564,20	564,20	0,00004	0,001
11	731	733190801	Demontáž prístroja potrubia, odrezanie objímky dvojitej do DN 50	KUS	288,000	1,40	0,00	403,20	403,20	0,00000	0,000
12	731	733191823	Odrezanie sirmeneového držiaka do priem. 76	KUS	162,000	1,20	0,00	194,40	194,40	0,00000	0,000
13	731	733191828	Odrezanie sirmeneového držiaka do priem. 108	KUS	214,000	2,40	0,00	513,60	513,60	0,00000	0,001
14	731	733193810	Rozrezanie konzoly, podpery a výložníka pre potrubie z uholníkov L do 50x50x5 mm	KUS	356,000	4,10	0,00	1 459,60	1 459,60	0,00002	0,008
15	731	733193820	Rozrezanie konzoly, podpery a výložníka pre potrubie z uholníkov L nad 50x50x5 do 80x80x8 mm	KUS	84,000	7,20	0,00	604,80	604,80	0,00003	0,002
16	731	733194820	Rozrezanie konzoly, podpery a výložníka pre potrubie z U - profilu nad 6,5 do U 10	KUS	224,000	10,20	0,00	2 284,80	2 284,80	0,00004	0,009
17	731	733194912	Oprava rozvodov potrubí -prívarenie odbočky priemer 28/2,6	KUS	18,000	83,60	0,00	1 504,80	1 504,80	0,00016	0,003
18	731	733690801	Vnútroslav. premiestnenie vyburaných hmôt rozvodov potrubia vodorovne do 100 m z obj. vyš. do 6 m	T	22,506	630,40	0,00	14 187,78	14 187,78	0,00000	0,000
19	740	746410506	Ukončenie celoplastového kábla 16x1	KUS	84,000	498,10	0,00	41 840,40	41 840,40	0,00000	0,000
20	740	746420422	Káblková koncovka vč. zapojenia vodičov KSM 35 a do 4x16 mm ²	KUS	80,000	146,10	0,00	11 688,00	11 688,00	0,00000	0,000
									159 349,18		0,217

733 Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie

734 Ústredné kúrenie, armatúry.											
21	731	734100811	Demontáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami do DN 50	KUS	84,000	100,60	0,00	8 450,40	8 450,40	0,00002	0,001
22	731	734100812	Demontáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami nad 50 do DN 100	KUS	8,000	136,70	0,00	1 093,60	1 093,60	0,00002	0,000
23	731	734200812	Demontáž armatúry závitovej s jedným závitom nad 1/2 do G 1	KUS	18,000	20,30	0,00	365,40	365,40	0,00006	0,001
24	731	734290814	Demontáž armatúry zmiešavacej trojcesnej "Mix A" DN 40	KUS	20,000	142,40	0,00	2 848,00	2 848,00	0,00001	0,000

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť jednotková	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
25	731	734290816	Demontáž armatúry zmiešavacej trojcestnej "Mix A" DN 65	KUS	32,000	174,20	0,00	5 574,40	5 574,40	0,00033	0,010
26	731	734290818	Demontáž armatúry zmiešavacej trojcestnej "Mix A" DN 100	KUS	32,000	196,50	0,00	6 288,00	6 288,00	0,00038	0,012
734			Ústredné kúrenie, armatúry.				0,00	24 619,80	24 619,80		0,025
735			Ústredné kúrenie, vykurov. telesá								
27	731	735158120	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou VSŽ Košice dvojradového	KUS	9,000	100,50	0,00	904,50	904,50	0,00000	0,000
28	731	735159523	Montáž vykurovacieho telesa VSŽ P90 dvojradového s odzvušnením do 1200 mm	SUB	2,000	381,20	0,00	762,40	762,40	0,00200	0,004
29	731	735159524	Montáž vykurovacieho telesa VSŽ P90 dvojradového s odzvušnením do 2040mm	SUB	7,000	404,30	0,00	2 830,10	2 830,10	0,00200	0,014
30	MAT	4845400350	Vykurovacie telesá doskové KORAD VKP 22K 600x0600	ks	2,000	2 250,00	4 500,00	0,00	4 500,00	0,02200	0,044
31	MAT	5517102510	Armatúry a príslušenstvo HERZ termostat HERCULES	ks	9,000	740,00	6 660,00	0,00	6 660,00	0,00010	0,001
32	MAT	5517101380	Armatúry a príslušenstvo HERZ RL-5 šrob.1/2"R vonk.G	ks	9,000	220,00	1 980,00	0,00	1 980,00	0,00050	0,005
33	MAT	4845400550	Vykurovacie telesá doskové KORAD VKP 22K 600x1000 AAA	ks	4,000	3 030,00	12 120,00	0,00	12 120,00	0,03200	0,128
34	MAT	4845400750	Vykurovacie telesá doskové KORAD VKP 22K 600x1400 AAA	ks	3,000	3 810,00	11 430,00	0,00	11 430,00	0,04200	0,126
35	MAT	5517100060	Armatúry a príslušenstvo HERZ 1/2"ventil TS-90-V priamy	ks	9,000	426,00	3 834,00	0,00	3 834,00	0,00010	0,001
36	MAT	5517101680	Armatúry a príslušenstvo HERZ STROMAX AG 1"	ks	2,000	830,00	1 660,00	0,00	1 660,00	0,00030	0,001
37	731	735211812	Demontáž registra z oceľových rúrok rebrového 76/3/156 do 3m s počtom prameňov 2	KUS	9,000	90,60	0,00	815,40	815,40	0,00020	0,002
38	731	735411814	Demontáž konvektora stavebnej dĺžky nad 2150 mm	KUS	64,000	140,70	0,00	9 004,80	9 004,80	0,00000	0,000
39	731	735494811	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	M2	825,000	10,00	0,00	8 250,00	8 250,00	0,00000	0,000
735			Ústredné kúrenie, vykurov. telesá				42 184,00	22 567,20	64 751,20		0,325
			PSV Celkom				42 184,00	394 709,78	436 893,78		0,567
			Celkom				42 184,00	394 709,78	436 893,78		0,567


MUTEZ s.r.o.
 Alantého 1550/3
 059 51 Poprad - Matejovce
 IČO: 17082315, DIČ: 2020512967
 IČ DPH: SK2020512967
 Tel./Fax: 052/7753341

-4-

Doložka overenia totožnosti zmluvy s originálom

Svojim podpisom overujem totožnosť oskenovanej zmluvy č. PSB-162/2006 s originálom.



Monika Pavligovská - OR PSB Prešov